5056/2023. 

6. Το με αρ. πρωτ. 261698/04-08-2025 έγγραφο του Τμήματος Πολιτισμού 
Αθλητισμού ΠΕ Χανίων, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:  

Έγκριση της αριθμ. 253891 / 29.07.2025 Απόφασης  του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στην διάθεση πίστωσης  δύο χιλιάδων εκατό ενενήντα τεσσάρων 
ευρώ και πενήντα λεπτών (2.194,50 €) ευρώ, για την κάλυψη της δαπάνης 
φιλοξενίας του εικαστικού Δρ. Σταύρου Παναγιωτάκη και της Βοηθού του, κ. 
Παρασκευή Σέργη, δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00 €) (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) (CPV: 55100000-1), καθώς και της 
δαπάνης επιστροφής των συντελεστών και των έργων του Εικαστικού Δρ. 
Παναγιωτάκη στην Αθήνα, ατμοπλοϊκώς, δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 
εκατό ενενήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών (194,50 €) 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) (CPV: 63510000-7).  
Οι ως άνω δαπάνες πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της έκθεσης ζωγραφικής και 
εικαστικών έργων του Δρ. Σταύρου Παναγιωτάκη, που θα πραγματοποιηθεί στο 
Φραγκοκάστελλο Σφακίων Κρήτης τον μήνα Αύγουστο 2025 (10 Αυγούστου 2025

[...]

α) Η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης επρόκειτο 
να πραγματοποιηθεί σε μεταγενέστερο χρόνο από την ημερομηνία αρχής των 
δράσεων, γεγονός που δεν επέτρεπε να ολοκληρωθούν έγκαιρα οι απαιτούμενες 
ενέργειες για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δύο χιλιάδων εκατό ενενήντα 
τεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών (2.194,50 €) (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.)  για την κάλυψη κόστους υλοποίησης των δράσεων της Π.Ε. Χανίων.   
β) με γνώμονα την υπεράσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Κρήτης, καθώς 
από την καθυστέρηση της ολοκλήρωσης των απαιτούμενων διοικητικών 
διαδικασιών κινδυνεύει να πληγεί η αξιοπιστία της.

[...]

Παρασκευή Σέργη, δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00 €) (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) (CPV: 55100000-1), καθώς και της 
δαπάνης επιστροφής των συντελεστών και των έργων του Εικαστικού Δρ. 
Παναγιωτάκη στην Αθήνα, ατμοπλοϊκώς, δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 
εκατό ενενήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα λεπτών (194,50 €) 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) (CPV: 63510000-7), στο πλαίσιο της έκθεσης 
ζωγραφικής και εικαστικών έργων του Δρ. Σταύρου Παναγιωτάκη, που θα 
πραγματοποιηθεί στο Φραγκοκάστελλο Σφακίων Κρήτης τον μήνα Αύγουστο 2025 
(10 Αυγούστου 2025 – 29 Αυγούστου 2025), σε συνδιοργάνωση της Π.Ε.